
Strana 1  

 

 

 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. j.: 

 

 

 

Zadavatel: 

 

 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem Zámek 1, 252 63 Roztoky 

IČO: 00069850  

DIČ: CZ00069850 

 

 

 

veřejná zakázka s názvem 

 

„Dodávka nového radionuklidového zářiče do KOP“ 

 

zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo 

taky „ZZVZ“) – nadlimitní řízení 

 

 

  



Strana 2  

1. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

1.1 Informace o zadavateli 

1.1.1 Zadavatel 

Název: Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Zámek 1, 252 63, Roztoky 

IČO: 00069850 

Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_238.html 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 
Mgr. Jana Klementová, ředitelka 

Kontaktní osoba k veřejné 

zakázce 

Mgr. Jana Klementová, klementova@muzeum-roztoky.cz, 

233 029 034, 737 046 323 

(dále jen „Zadavatel“) 

1.2 Základní informace o veřejné zakázce 

1.2.1 Poptávkové řízení 

Veřejná zakázka s názvem Dodávka nového radionuklidového zářiče do KOP, 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy je veřejnou zakázkou na dodávku a služby (dále 

jen „Veřejná zakázka“). 

Druh Veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky a služby dle § 14, odst. 2 zákona 

Dle předpokládané hodnoty: nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 zákona 

Typ zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení dle § 52 písm. b), respektive § 56 zákona. 

1.2.2 Účel Veřejné zakázky 

Účelem Veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky s jedním vybraným 

dodavatelem, na jejímž základě bude pro Zadavatele poskytována dodávka a služba. 

1.2.3 Předmět plnění Veřejné zakázky 

Dodání uzavřeného radionuklidového zářiče 60Co typu UCO (dále také „URZ UCO“) o aktivitě 

360 TBq +/- 10 %, který splňuje podmínky Konzervačního ozařovacího pracoviště (dále také 

„KOP“) ve Středočeském muzeu v Roztokách u Prahy (dále také „SM Roztoky“).  

 

 

 

mailto:klementova@muzeum-roztoky.cz


Strana 3  

Služby související s předmětem plnění: 

 

I. Likvidace v souladu se Správou úložišť radioaktivních odpadů (dále také SÚRAO) či 
recyklace a uskladnění starého URZ UCO, jeho transport a provedení příslušných 
kontrol (postupovat dle atomového zákonu 263/2016 Sb. v platném znění) 

 

Vyzvednutí kontejneru (o hmotnosti cca 2000 kg) pomocí jeřábu s URZ UCO z KOP SM 

Roztoky a jeho transport na místo určené provádějící společností. Nedílnou součástí prací, 

níže uvedených v písmenech a) až d), bude provedení všech kontrol předepsaných obecně 

závaznými právními předpisy a zkoušek včetně vystavení příslušných protokolů. 

Součástí plnění musí být: 

a) kontrola průběžné radiační situace v okolí ozařovacího zařízení (dále také „OZ“); 
b) vyzvednutí kontejneru s URZ UCO ze studny OZ, jeho doprava ke vstupním dveřím 

KOP, jeho vyzvednutí na přepravní vozidlo a kontrola radiační situace v okolí; 
c) zajištění autojeřábu, pomocí kterého bude kontejner vyzvednut na transportní vozidlo; 
d) přeprava transportního kontejneru ze SM Roztoky na pracoviště zhotovitele do 

provádějící firmy dle platných právních předpisů (Evropská dohoda o mezinárodní 
silniční přepravě nebezpečných věcí ADR) v typově schváleném obalovém souboru 
typu B(U); 

e) kontrola stavu kontejneru a URZ UCO; 
f) provedení kontrol a zkoušek podle platných obecně závazných předpisů včetně 

vystavení příslušných protokolů. 
 

Dodavatel je odpovědný za splnění veškerých požadavků obecně závazných právních 

předpisů souvisejících s plněním. 

 

II. Instalace nového URZ UCO 
 

Součástí plnění musí být: 

a) sestavení URZ UCO s celkovou aktivitou radionuklidu 60Co 360 TBq +/- 10 %; 
b) dodání technického nákresu k novému URZ UCO a k jeho uchycení v kontejneru; 
c) provedení předepsaných kontrol a zkoušek URZ UCO podle ustanovení § 68 odst. 1 

písm. f) zákona 263/2016, atomového zákona. 
d) instalace URZ UCO do pracovního kontejneru vlastněného OZ KOP SM Roztoky, 

vložení do transportního kontejneru, ověření radiační situace, provedení předepsaných 
kontrol a zkoušek a vystavení protokolu; 

e) přeprava transportního kontejneru s URZ UCO na pracoviště KOP SM Roztoky, dle 
platných právních předpisů (Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě 
nebezpečných věcí ADR) a jeho instalace do OZ, ověření radiační situace včetně 
dozimetrických kontrol a vystavení protokolu. Uvedení zboží do stavu schopného 
užívání, zaškolení obsluhy a předání příslušné dokumentace. 

 

III. Protokolární předání zářiče 
 

Předávací protokol bude potvrzen zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 

 



Strana 4  

Součástí protokolu musí být: 

a) osvědčení URZ  
b) doklad o typovém schválení URZ UCO 
c) ověření aktivity URZ z dávkového příkonu ve vodorovné rovině ve vzdálenosti 1 m od 

URZ. 
 

                                                    

IV. Přijmutí URZ UCO v případě zrušení KOP v SM Roztoky  
 

Zhotovitel díla se zaváže přijmout zářič URZ UCO k likvidaci či recyklaci. Náklady na tyto 

činnosti nejsou předmětem tohoto řízení.  

 

V. Provedení přejímací zkoušky zařízení (tj. celé KOP) 
 

Součástí přejímací zkoušky musí být: 

 

a) měření dávkového příkonu ve vodorovné rovině minimálně ve 2 směrech (jeden směr 
v zákrytu za vodícími tyčemi zvedacího zařízení), v každém směru bude minimálně 6 
měřících bodů 

b) měření prostorového dávkového ekvivalentu v kontrolovaném a sledovaném pásmu a 
kontrola všech ovládacích a bezpečnostních prvků zařízení KOP 

c) zhotovení tabulky „Výpočet ozařovacích časů“ 
 

Zkoušky musí provést dodavatel s patřičným certifikátem a povolením. 

Klasifikace veřejné zakázky (CPV): 

09344000-2 Radioaktivní izotopy 

90521300-8 Likvidace radioaktivního odpadu 

90521400-9 Přeprava radioaktivního odpadu 

1.2.4 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. zákona a činí 

8 264 462,81 Kč bez DPH; 10 000 000 Kč včetně DPH. 

1.2.5 Doba plnění 

Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena bezodkladně po výběru nejvhodnější 

nabídky. 

Předpokládaný termín zahájení: ihned po nabytí účinnosti Smlouvy 

Předpokládaný termín dokončení: do 10 týdnů od podpisu Smlouvy 

Omezení provozu KOP je možné maximálně po dobu 4 týdnů, tj. doba mezi vyjmutím a 

odvozem starého URZ UCO a instalací nového URZ UCO. Zahájení výměny (tj. vyjmutí 

starého zářiče musí být zahájeno nejpozději do 6 týdnů od podpisu smlouvy. Tato podmínka 

vyžaduje od dodavatele řešit zabezpečení pořízení nového URZ UCO před provedením 



Strana 5  

výměny stávajícího URZ UCO, tj. v 1. fázi řešit pořízení nového URZ UCO a ve 2. fázi následně 

řešit výměnu stávajícího URZ UCO. Rizikem při nedodržení popsané časové podmínky bude 

nesplnění termínu zahájení výměny, do 6 týdnů. 

1.2.6 Místo plnění 

Místo plnění Veřejné zakázky je Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková 

organizace, Zámek 1, 252 63 Roztoky, ppč. 2, 30/2. 

Datum prohlídky místa plnění veřejné zakázky je uvedeno na profilu zadavatele. Sraz 

účastníků prohlídky je u vrátnice – vstupu do areálu zámku na výše uvedené adrese 

Zadavatele. 

Kontaktní osoba:  

Mgr. Jana Klementová, +420 737 046 323, klementova@muzeum-roztoky.cz 

Zdeněk Růžička, +420 606 852 075, ruzicka@muzeum-roztoky.cz 

1.2.7 Základní informace a závaznost požadavků zadavatele 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 

Zadavatele vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídek dodavatelů v otevřeném nadlimitní řízení podle zákona. Informace a údaje uvedené 

v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky Zadavatele na plnění této Veřejné zakázky, není-li uvedeno jinak. Tyto požadavky 

jsou účastníci povinni plně a bezvýhradně dodržet při zpracování své nabídky. Nedodržení 

závazných požadavků Zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, 

jehož následkem může být vyloučení účastníka z poptávkového řízení. 

1.2.8 Odpovědné zadávání 

V souladu s ustanovení § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky 

zvážil možné dopady do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím nastavil následující 

požadavky: 

1) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě 

důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména 

v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit 

legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí.  

Účastník ke splnění bodu 1. 2. 8. předloží Zadavateli Čestné prohlášení, které je přílohou 

č. 3 této zadávací dokumentace. 

2. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splnili podmínky kvalifikace ve smyslu § 73 ZZVZ 

specifikované níže v tomto bodě ZD. Doklady kvalifikace je možné předkládat v podobě prosté 

kopie, nicméně zadavatel je oprávněn si vyžádat i další doklady v souladu s § 46 ZZVZ.  



Strana 6  

 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští, aby účastník v nabídce nahradil 

předložení dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením, s výjimkou čestného prohlášení ke 

splnění základní způsobilosti, které ve fázi podání nabídky připouští. Zadavatel tímto 

nikterak neomezuje použití jednotného evropského osvědčení ve smyslu § 87 ZZVZ. 

 

Zadavatel bude podle bodu 9 ZD vyžadovat od účastníka, kterého identifikoval jako vybraného 

dodavatele, předložení dokladů o kvalifikaci v souladu se ZZVZ, pokud již nebyly zadavateli 

předloženy, či nahrazeny v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ. Pro tuto povinnost postačí sken či 

jiná prostá elektronická podoba dokladů. Zadavatel nevylučuje možnost pozdějšího postupu 

dle § 122 odst. 4 ZZVZ. 

 

Splnění požadavků základní způsobilosti a profesní způsobilosti může dle ZZVZ dodavatel 

prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu 

s § 228 ZZVZ či platného certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

v souladu s § 234 ZZVZ (rozsah prokázání dle příslušných ustanovení ZZVZ). 

 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

2.1  Základní způsobilost  

 
Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ.  

 

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti předložením Písemného čestného prohlášení, 

ve kterém prohlásí, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, dodavatel čestně prohlašuje, že 

podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická osoba, tak i každý člen jejího 

statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická 

osoba, tak i každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 



Strana 7  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele; 

 

Základní způsobilost musí dodavatel prokázat dle § 75 ZZVZ.  

 

Zadavatel pro tyto účely poskytuje vzor čestného prohlášení jako přílohu č. 4. 

2.2 Profesní způsobilost  

 
Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, pakliže je 

dodavatel zapsán do obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 ZZVZ.  Dodavatel 

předloží doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci, tj. alespoň: 

 

 doklad o oprávnění tzn. povolením Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (dále také 

„SÚJB“) k nakládání se zdrojem ionizujícího záření dle atomového zákona č. 263/2016 

Sb. a dalšími souvisejícími platnými právními předpisy, zejména dle § 9 odst. 2, písm. 

f) bodu 1, 2, 3, 4, 5, 8 a 9.  

 

Byla-li povolení od Státního úřadu pro jadernou bezpečnost vydána dle atomového zákona 

č.18/1997 Sb., či dle vyhlášky č. 307/2002 Sb. a jsou v souladu s §229 zákona č. 263/2016 Sb 

podle odstavce 1 a vydána na dobu neurčitou, je uchazeč oprávněn prokázat splnění 

profesních kvalifikačních předpokladů těmito doklady. 

 

Požadovaný předmět podnikáni zapsaný v živnostenském oprávnění: 

 

 výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření. 

2.3 Technická kvalifikace  

 
Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), písm. d) 

ZZVZ,  

a to v níže uvedeném rozsahu: 

 



Strana 8  

a) seznam významných dodávek za posledních pět let před zahájením výběrového řízení; 
b) doložení osvědčení SÚJB o zvláštní odborné způsobilosti pracovníků podílejících se 

na plnění zakázky. 

2.3.1 Seznam významných dodávek 

 

Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží alespoň dvě významné 

dodávky obdobného charakteru, tj. dodávky a výměny kobaltových zářičů, které byly 

realizovány v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, přičemž hodnota každé 

provedené dodávky vč. s tím spojených prací činila minimálně 4 000 000 Kč bez DPH. 

 

Uchazeč uvede: 

 název zakázky;  

 popis prací spojených s dodávkou; 

 rozsah plnění zakázky (cenu dodávky); 

 název objednatele a kontaktní osobu objednatele pro účely ověření poskytnutých 
údajů;  

 dobu realizace zakázky.  

 
Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 6 této ZD. 

2.3.2 Zvláštní odborná způsobilost pracovníků 

 

Dodavatel k prokázání osvědčení o odborné způsobilosti pracovníků, kteří se budou podílet 

na plnění zakázky, předloží pro alespoň jednoho pracovníka dodavatele tyto údaje: 

 

 jméno a příjmení pracovníka, který se na plnění zakázky bude podílet; 

 odbornou kvalifikaci tohoto pracovníka ve vztahu k plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel požaduje, jako osvědčení odborné kvalifikace pracovníka, předložení kopii 

dokumentu: 

 

 Doklad zvláštní odborné způsobilosti k vykonávání činnosti zvláště důležité z hlediska 
radiační ochrany – vydávaného SÚJB. 

 

V tomto oprávnění musí mít pracovník oprávnění k rozsahu činností: 

 

 vykonávání soustavného dohledu nad dodržováním požadavků radiační ochrany jako 
dohlížející osoba podle § 3 písm. a) bodu 1 a bodu 2 vyhlášky č. 409/2016 Sb., o 
činnostech zvláště důležitých z hlediska jaderné bezpečnosti a radiační ochrany, 
zvláštní odborné způsobilosti a přípravě osoby zajišťující radiační ochranu registranta, 
a to konkrétně: 
 



Strana 9  

o při používání, při instalaci nebo uvádění do provozu, opravách a servisu zdrojů 
ionizujícího záření, kromě otevřených radionuklidových zdrojů, na pracovišti 
III. kategorie v průmyslu, školství nebo výzkumu; 

 

o při výrobě zdrojů ionizujícího záření, kromě rentgenových zařízení; 
 

o při hodnocení vlastností zdrojů ionizujícího záření. 
 

2.4 Zvláštní případy doložení kvalifikace 

 
V případě prokazování části kvalifikace jinou osobou (není možné pro způsobilosti dle bodu 

6.1 a 6.2 ZD) je nezbytné doložit též doklady dle § 83 odst. 1 písm. a) až d) ZZVZ. Zadavatel 

v takovém případě dále odkazuje na § 83 odst. 1 písm. d) a dále odst. 2) a odst. 3) ZZVZ, a to 

zejména pro pochopení závazků takové osoby ve vztahu k plnění veřejné zakázky. 

 

V případě společné účasti více dodavatelů prokazuje základní a profesní způsobilost každý 

z těchto dodavatelů samostatně v plném rozsahu (§ 82 ZZVZ). Společné prokazovaní 

kvalifikace musí dále splňovat tyto předpoklady: 

 

a) jeden z dodavatelů bude identifikován jako určený pro komunikaci se zadavatelem 
v rámci zadávacího řízení; 

b) součástí nabídky musí být i doklad, z něhož bude zřejmý závazek všech dodavatelů 
nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

V případě kvalifikace získané v zahraničí bude postupováno dle § 81 ZZVZ, případně dle § 

45 odst. 3 a 4 ZZVZ.  

 

Postup v případě změn kvalifikace účastníka se řídí dle § 88 ZZVZ. Pokud po předložení 

dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 

účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 

5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 

doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 

a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
V případě, že zadavatel prokáže, že účastník nesplnil postup podle § 88 ZZVZ, může 
zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučit. 
 



Strana 10  

3. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

3.1 Základní požadavky zadavatele 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění předmětu Veřejné zakázky, na 

jejíž plnění podává nabídku. 

Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy v následujícím členění: 

 Cena v Kč bez DPH; 

 Sazba DPH v %; 

 Cena v Kč včetně DPH. 

3.2 Maximální výše nabídkové ceny 

Maximální výše nabídkové ceny, kterou jsou účastníci oprávněni v nabídce uvést, odpovídá 

výši předpokládané hodnoty Veřejné zakázky dle odst. 1.2.4 této zadávací dokumentace. 

Účastník, který podá nabídku obsahující vyšší nabídkovou cenu, bude za zadávacího řízení 

vyloučen. 

3.3 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena a veškeré její položky musí být stanoveny jako nejvýše přípustné a neměnné. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena konečná, tj. zahrnující jakékoliv případné 

dodatečné náklady účastníka, nepřekročitelná a ve Smlouvě jako cena smluvní.  

Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že po podání nabídky na Veřejnou 

zakázku a před termínem jejího plnění dojde ke změně relevantních sazeb DPH, a to pouze 

o hodnotu odpovídající této změně. 

3.4 Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel upozorňuje, že je oprávněn posuzovat nabídku z hlediska mimořádně nízké 

nabídkové ceny analogicky dle § 113 zákona.  

4. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky. Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem 

stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich 

součet je celkem 100. 

 

V případě rovnosti bodů nabídek uchazečů rozhodne o jejich pořadí nejnižší nabídková cena. 

V případě, že nebude ani poté možno dospět k jednoznačnému závěru o pořadí nabídek, si 

zadavatel vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů hodných zvláštního zřetele. 

 

Předmětem hodnocení budou následující dílčí hodnotící kritéria s následujícími váhami:  



Strana 11  

 

 Název dílčího 

kritéria 

Popis Váha kritéria 

1. dílčí 

kritérium 

 

Nabídková cena Celková výše nabídkové ceny za celé 

plnění předmětu veřejné zakázky 

v Kč bez DPH 

80 % 

2. dílčí 

kritérium 

Doba, kdy je nutné 

uzavřít KOP  

Délka doby, kdy je nutné uzavřít KOP 

(v týdnech) 

10 % 

3. dílčí 

kritérium 

Záruční doba (dle 

bodu 8.3 Smlouvy) 

Délka záruční doby (v měsících) 10 % 

 

Celkové hodnocení nabídek 

Body za jednotlivá dílčí kritéria se sečtou. Jako nejvhodnější bude hodnotící komisí 

hodnocena nabídka, která získá na základě výše uvedených vzorců nejvyšší počet bodů.  

 

Celkové hodnocení nabídek = součet bodů kritérií 1 + 2 + 3. 

 

ZPŮSOB HODNOCENÍ DÍLČÍHO KRITÉRIA Č. 1 
 

U dílčího kritéria č. 1 bude hodnotící komise hodnotit výši celkové nabídkové ceny za veřejnou 

zakázku (bez DPH), přičemž nabídka s nejnižší nabídkovou cenou získá ohodnocení 80 bodů. 

Ostatní nabídky získají bodové ohodnocení vypočítané podle níže vypsaného vzorce, tedy 

nejnižší nabídková cena se vydělí hodnocenou nabídkovou cenou, a tento výsledek se 

vynásobí váhou kritéria (80). 

 

Vzorec:  

nejnižší nabídková cena  

-------------------------------------    x 80 = počet bodů (Kritérium č. 1) 

hodnocená nabídková cena 

  

Celková nabídková cena bude odpovídat součtu nabídkových cen za jednotlivé položky 

plnění a musí být stanovena jako cena celková, nepřekročitelná, bez variant a platná po 

celou dobu plnění veřejné zakázky. Takto stanovená nabídková cena musí zahrnovat 

veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu 

zakázky. 

 



Strana 12  

Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění do krycího listu a v návrhu 

KS. 

 

 

ZPŮSOB HODNOCENÍ DÍLČÍHO KRITÉRIA Č. 2 

 

U dílčího kritéria č. 2 bude hodnotící komise hodnotit dobu, kdy je nutné, aby bylo KOP 

uzavřeno (v týdnech), přičemž nabídka s nejkratší dobou získá ohodnocení 10 bodů. Ostatní 

nabídky získají bodové ohodnocení vypočítané podle níže vypsaného vzorce, tedy nejkratší 

doba se vydělí hodnocenou dobou, a tento výsledek se vynásobí váhou kritéria (10). 

 

Vzorec:  

nejkratší doba plnění  

-------------------------------------    x 10 = počet bodů (Kritérium č. 2) 

hodnocená doba plnění 

  

Celková doba plnění bude odpovídat době, kdy je nutné, aby bylo KOP uzavřeno, a musí být 

stanovena jako doba nepřekročitelná, bez variant a platná po celou dobu plnění veřejné 

zakázky.  

 

Uchazeč doplní dobu plnění v požadovaném členění do krycího listu a v návrhu KS.  

 

 

ZPŮSOB HODNOCENÍ DÍLČÍHO KRITÉRIA Č. 3 
 

U dílčího kritéria č. 3 bude hodnotící komise hodnotit záruční dobu, přičemž nabídka s nejdelší 

dobou získá ohodnocení 10 bodů. Ostatní nabídky získají bodové ohodnocení vypočítané 

podle níže vypsaného vzorce, tedy nejdelší doba se vydělí hodnocenou dobou, a tento 

výsledek se vynásobí váhou kritéria (10). 

 

Vzorec:  

hodnocená záruční doba 

-------------------------------------    x 10 = počet bodů (Kritérium č. 3) 

nejdelší záruční doba 

  

Záruční doba bude stanovena v měsících a musí být platná po celou dobu plnění veřejné 

zakázky.  



Strana 13  

 

Uchazeč doplní záruční dobu do krycího listu a v návrhu KS.  

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky obsahuje Závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 8 této zadávací dokumentace. 

Závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky představuje závazné požadavky 

Zadavatele na plnění Veřejné zakázky a účastníci nejsou oprávněni činit úpravy Smlouvy 

s výjimkou údajů, které jsou v Závazném návrhu smlouvy výslovně označeny k doplnění 

(uvozeny formulací [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]), a dále s výjimkou identifikace účastníka uvedené 

v hlavičce Závazného návrhu smlouvy (zejména pokud je účastníkem více dodavatelů či 

fyzická osoba). 

Závazný návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo 

jinou osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží účastník 

toto oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného 

Závazného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu požadované Smlouvy. Podává-

li nabídku více účastníků společně (jako konsorcium dodavatelů), Závazný návrh smlouvy 

musí být podepsán statutárními orgány nebo jinými osobami prokazatelně oprávněnými jednat 

za všechny účastníky podávající nabídku, nebo účastníkem, který byl ostatními účastníky 

k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

Vybraný účastník bude uskutečňovat svou součinnost po podpisu Smlouvy podle pokynů 

Zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými 

právními předpisy. 

Uchazeč je povinen předložit zadavateli nejpozději při podpisu KS pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě při 

provádění činnosti dle KS, a to s pojistným plněním nejméně v rozsahu předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

5.2 Platební podmínky 

Platební podmínky obsahuje Závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 8 této zadávací dokumentace. 

6. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

6.1 Poddodavatelé 

Účastník předloží seznam poddodavatelů (jsou-li), kteří se budou podílet na plnění předmětu 

Veřejné zakázky, spolu s věcným vymezením plnění Veřejné zakázky dodaného jejich 

prostřednictvím. V opačném případě účastník doloží čestné prohlášení o provedení prací 

vlastními kapacitami. Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby 

dodavatelé v rámci své nabídky předložili Seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli 

známi a uvedli, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Dodavatel 

uvede informace o poddodavatelích do Seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 4 této 



Strana 14  

zadávací dokumentace. Pokud dodavatel nepředpokládá plnění Veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatele, uvede tuto skutečnost do seznamu poddodavatelů 

nebo příslušnou tabulku v této příloze proškrtne. 

 

6.2 Obchodní tajemství 

Zadavatel požaduje, aby účastník, v případě, že považuje část své nabídky za své obchodní 

tajemství, pro které má zákonné důvody pro to, aby nebylo uveřejněno v souvislosti 

s povinností Zadavatele uveřejňovat uzavřené smlouvy na předmět plnění Veřejných zakázek 

včetně jejich příloh a dodatků, takové informace v nabídce označil a řádně odůvodnil 

požadavek na jejich neuveřejnění. 

7. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, KOMUNIKACE 

V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

7.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastníci jsou oprávněni po Zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. 

Písemná žádost musí být doručena kontaktní osobě zadavatele prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK nejpozději sedmi (7) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Na později doručené žádosti není Zadavatel povinen reagovat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel poskytne všem dodavatelům nejpozději čtyři (4) 

pracovní dni od doručení žádosti, a to stejným způsobem jako výzvu k podání nabídky. 

Zadavatel může poskytnout účastníkům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti.  

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní na profilu Zadavatele, a to bez konkrétní 

identifikace konkrétního dodavatele. 

Při poskytování vysvětlení zadávací dokumentace postupuje Zadavatel analogicky s § 98 

zákona.  

Zadavatel stanovuje, že veškerá komunikace se zadavatelem musí být realizována v 

souladu s ust. § 213 zákona pouze elektronicky, tj. prostřednictvím profilu zadavatele 

E-ZAK, emailem (pouze s platným elektronickým podpisem), datovou schránkou ve 

smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů. Jakýkoli jiný způsob, např. osobní jednání, telefonická komunikace je zcela 

vyloučen. 

7.2 Změny a doplnění zadávací dokumentace 

Kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek může Zadavatel přistoupit ke změně nebo 

doplnění zadávací dokumentace. 



Strana 15  

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK, DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ 

8.1 Podání nabídky 

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě) a to 

pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/contract_display_17188.html  

Zadavatel doporučuje podat nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) 

složce (metoda ZIP). Zároveň Zadavatel upozorňuje, že v případě, že chce účastník předložit 

elektronický originál dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno 

(dokument nesmí být upraven, spojen s jiným PDF dokumentem apod.). 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí 

obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel může 

vyžádat předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu analogicky 

dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné 

nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly uvést v omyl.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém 

nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele 

elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným 

způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 

vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

V nabídce musejí být na krycím listě dle vzoru, který tvoří přílohu č. 5 této zadávací 

dokumentace, uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu analogicky dle § 28 odst. 1 

písm. g) zákona. 

Účastník může v poptávkovém řízení podat pouze jedinou nabídku, a pokud podá nabídku, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž poptávkovém řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

Požadavky na obsah nabídky 

Nabídka na Veřejnou zakázku bude předložena v následující struktuře: 

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1), 

b) Obsah nabídky, 

c) Podepsaný Závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky (příloha č. 8), 

d) Čestné prohlášení k odpovědnému zadávání (příloha č. 3) 

e) Čestné prohlášení o základní způsobilosti (příloha č. 4) 

f) Čestné prohlášení o pojištění odpovědnosti (příloha č. 5) 

g) Seznam významných dodávek (příloha č. 6) 

h) Seznam poddodavatelů (příloha č. 7), 

http://www.ezak.cz/


Strana 16  

i) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (příloha č. 2), 

j) Čestné prohlášení o neexistenci rozporu s mezinárodními sankcemi (příloha č. 9), 

k) Další dokumenty požadované zadávací dokumentací anebo dle uvážení účastníka. 

Požadavky na členění nabídky dle výše uvedeného mají doporučující charakter. 

8.2 Vyloučení střetu zájmů 

Nabídka rovněž musí vždy obsahovat čestné prohlášení, že účastník splňuje podmínku dle 

ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.  

 Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

8.3 Vyloučení rozporu s mezinárodními sankcemi 

Nabídka rovněž musí vždy obsahovat čestné prohlášení, že účastník, resp. dodavatel a jeho 

poddodavatel, splňuje podmínku dle ustanovení § 48a ZZVZ, tedy že na účastníka se 

nevztahují mezinárodní sankce. 

 Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 9 této zadávací 

dokumentace. 

8.4 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou                                                                                                                                                                        

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. e) zákona stanovuje, že vybraný 

dodavatel je povinen Zadavateli oznámit zda spadá pod definici malého a středního podniku 

ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES[1], a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení 

o výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li 

právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") 

z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 8 zákona, zadavatel vyloučí ze 

zadávacího řízení dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného 

dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona na základě 

informací vedených v obchodním rejstříku. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který 

je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, Zadavatel 

požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou 

vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 

účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů 

vychází. 

8.5 Jazyk nabídky 

Nabídka musí být zpracována ve všech svých částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 

údaje a názvy), a to ve smyslu ust. § 45 ZZVZ. 



Strana 17  

9. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

9.1 Lhůta a pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_17188.html 

9.2 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je neveřejné.  

10. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

1. Na vyloučení účastníka z poptávkového řízení se přiměřeně aplikuje ustanovení § 48 

zákona, s výjimkou § 48 odst. 7, 9 a 10 zákona. Okamžikem doručení rozhodnutí o 

vyloučení zaniká účastníkovi účast v poptávkovém řízení. 

2. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec 

požadavků stanovených v této zadávací dokumentaci.  

4. Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídek účastníků a s účastí 

v poptávkovém řízení.  

5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

6. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem. Za důvod 

hodný zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona, pro který nelze na 

Zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. 

absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro 

danou veřejnou zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek nebo skutečnost, že 

zřizovatel Zadavatele, Středočeský kraj, neposkytne Zadavateli dostatečné finanční 

prostředky pro realizaci této Veřejné zakázky. 

7. Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku spočívající v prodloužení doby plnění Dodavatele o dobu, po kterou 

trvá překážka, bránící Dodavateli v řádném plnění smlouvy. Tato překážka může spočívat 

zejména:  

a. na straně správních orgánů, kdy je plnění Dodavatele na jednání těchto orgánů 

závislé a je jimi podmíněno, přičemž Dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

vzniku překážky na straně správních orgánů zabránit,  

b. na straně třetích osob, kdy je plnění Dodavatele na jednání těchto osob závislé 

a je jimi podmíněno, přičemž Dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku 

překážky na straně třetích osob zabránit,  

c. ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně 

kterých nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi strany počítaly v době 

uzavření smlouvy, a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné 

společenské události (vis maior),  



Strana 18  

d. v prodloužení doby poptávkového řízení, jež má za důsledek nemožnost splnění 

předmětu plnění v původním termínu,  

e. v nepříznivých klimatických podmínkách (např. tuhá zima, přetrvávající mrazivé 

počasí, extrémní klimatické podmínky, nánosy sněhu) a jiných podmínkách, které 

objektivně zabraňují realizaci Díla v původních termínech nebo  

f. v okolnosti/okolnostech, které Zadavatel ani Dodavatel nemohli rozumně 

předpokládat a které nezávisí na jejich vůli (např. objev archeologického 

naleziště). 

11. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmu 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o odpovědném zadávání 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Česné prohlášení o základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ 

Čestné prohlášení o pojištění odpovědnosti 

Seznam významných dodávek 

Seznam poddodavatelů 

Návrh kupní smlouvy 

Čestné prohlášení o neexistenci rozporu s mezinárodními sankcemi 

 

Za Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvkovou organizaci 

V Roztokách dne 

 

 

____________________________ 

Mgr. Jana Klementová, ředitelka 


		2025-07-25T14:22:54+0200
	Mgr. Jana Klementová




